
 

2 1 / 2 

 

 

 

 

Poliesterinio pluošto glaistas 

Naudojimo paskirtis: 

Pažeidimams gaminiuose: automobilių kėbuluose, 
furgonuose, valtyse, cisternose ir panašiuose 
gaminiuose, pagamintuose iš metalo, lakštinio metalo, 
plastiko, pvz., poliesterio, standžių poliuretano putų, 
medžio, keramikos porceliano, stiklo audinio ir pan., 
taisyti. Įspaudimams ar nelygumams užpildyti, išlyginti ir 
suvienodinti, sandarinti ir formuoti, izoliuoti. Poliesterinis 
glaistas „Pattex“ sustingsta be įtrūkimų, todėl 
suformuoja nepriekaištingą pagrindą, jam sustingus 
galima dažyti įvairiais dažais, apdoroti gruntiniais dažais 
ir laku, šlifuoti. 

Naudojimas: 

Nuo paviršiaus švitriniu popieriumi, šlifavimo disku ar 
kietu vieliniu šepečiu kruopščiai nuvalykite dažus, rūdis 
ir nešvarumus. Tirpikliu pašalinkite riebalus ar aliejų. 
Prieš pradedant darbą remontuojamos detalės turi 
sušilti iki kambario ar dirbtuvių temperatūros. Energingai sumaišykite atitinkamą poliesterinio glaisto 
kiekį su 2 % kietiklio pastos. Nemaišykite daugiau poliesterinio glaisto „Pattex“, nei jo galima panaudoti 
per nustatytą laiką. Dėl trumpos panaudojimo trukmės glaistą galima maišyti tik nuvalius paviršių. 
Glaistą tepkite iš karto, kai tik jis sumaišomas.  Iš pradžių, prieš tepdami reikiamą jo sluoksnį, plastikine 
ar plienine glaistykle užtepkite ploną kontaktinį glaisto sluoksnį. Kad apdaila būtų nepriekaištinga, 
užtepkite daugiau glaisto, nei būtina remontuojamai vietai apdirbti. Nedidelius nelygumus iš anksto 
nušlifuokite švitriniu popieriumi, atsargiai išlyginkite. 

 

Techniniai parametrai 

Atsparumas: 

Sustingęs glaistas ypač atsparus karščiui, atsparus vandeniui, aliejui, riebalams, benzinui, atskiestoms 
rūgštims ir šarmams. 

Sunaudojimo trukmė (20 °C): 

4 ÷ 6 min. 

Darbinė temperatūra: 

Darbo metu aplinkos ir medžiagos temperatūra turi būti nuo +18 °C iki +25 °C. Nenaudoti, jei 
temperatūra mažesnė nei +12 °C. 

Maišymo santykis: 

100 svorio dalių poliesterinio glaisto ir 2 svorio dalys kietiklio pastos. 

Tepimo sluoksnis: 

Dėl tiksotropinių savybių glaistą iki 1 cm storio sluoksniu galima tepti ir ant vertikalių paviršių. 

 

 

Techninių duomenų 
lapas 

2022 m. gegužė 

 

Poliesterinis glaistas „Pattex“ 
 

 
 
 
 



 

2 2 / 2 

Stingimo trukmė: 

Po 20 ÷ 30 minučių glaistas nebelimpa ir jį galima šlifuoti. Sunaudojimo trukmė ir stingimo trukmė 
priklauso nuo darbinės temperatūros. Temperatūrai kylant sunaudojimo trukmė ir stingimo trukmė 
trumpėja. Padidinus kietiklio santykinę svorio dalį iki 3 % sutrumpės sunaudojimo, o ne stingimo trukmė. 
Tokiu atveju, jei sąlygos nepalankios, spalva gali pakisti net ir būsimuose lako sluoksniuose. 

Konsistencija: 

Geras glaisto tirštumas / tiksotropinė. 

Pakuotės dydis: 

300 g pakuotė (įsk. 15 g tūbelę su kietikliu).  

750 g pakuotė (įsk. 30 g tūbelę su kietikliu).  

 

Specialūs nurodymai 

Šlifavimas: 

Nušlifuokite sausą P80 ÷ 280 švitriniu popieriumi be vandens, nes visos poliesterinės medžiagos jautrios 
vandeniui. 

Laikymas: 

Laikant sausoje ir vėsioje vietoje gerai uždarytoje originalioje pakuotėje glaisto „Pattex“ galiojimo laikas 
– apie 1 metus. Saugoti nuo karščio. 

Pavojingumo klasė pagal Degiųjų skysčių reglamentą (VbF): 

Sudėtyje yra labai degių organinių skiediklių (stirolo). Produktui netaikomos Degiųjų skysčių reglamento 
(VbF) sąlygos. Laikykitės įstatymuose nustatytų saugos reikalavimų! 

 

SVEIKATA IR SAUGA 
Prieš naudodami produktą peržiūrėkite atitinkamos Medžiagos saugos duomenų lapą, kuris pateikiamas 
pagal pageidavimą. 
 
„Šiame techninių duomenų lape pateikiama informacija, taip pat rekomendacijos dėl produkto taikymo ir naudojimo 
yra pagrįstos mūsų žiniomis ir patirtimi, turėta šio techninių duomenų lapo išleidimo metu. Produktas gali būti 
naudojamas įvairiose srityse, įvairiais būdais ir skirtingomis jūsų aplinkos sąlygomis, kurių mes kontroliuoti 
negalime. Bendrovė „Henkel“ neatsako už savo produkto tinkamumą jūsų gamybos procesams ir sąlygoms, 
naudojimo paskirčiai ir už gautus rezultatus. Prieš naudojant rekomenduojame patiems atlikti bandymus, kad 
įsitikintumėte, jog produktas yra tinkamas. 
Bendrovė neprisiima jokios atsakomybės, susijusios su informacija, pateikta techninių duomenų lape, ar su bet 
kokiomis kitomis raštu ar žodžiu suteiktomis rekomendacijomis dėl šio produkto, išskyrus atvejus, kai yra aiškiai 
susitarta kitaip, ir atvejus, susijusius su mirtimi ar kūno sužalojimu dėl mūsų aplaidumo, taip pat išskyrus 
atsakomybę už gaminius, numatomą teisės aktais.“ 
 
 
Henkel Balti OÜ 
Sõbra 61 
50106 Tartu, Estonia 
Tel. (+372) 7305 800 

 


